Assim, a Direção Nacional da ASSP solicita autorização à presente 
Assembleia Geral para contratar e negociar as melhores condições de 
financiamento, ao abrigo da Linha de Crédito FEI InvestEU – Social 
Entrepreneurship, ou de outra linha, até ao montante global de 
450.000,00€ (quatrocentos e cinquenta mil Euro), com um prazo 
máximo de 12 (doze) anos e a uma taxa máxima de Euribor + 1.75%, no 
âmbito da estratégia de implantação e crescimento da atividade da 
ASSP. 

Caso seja necessária uma garantia hipotecária, a mesma será 
realizada sobre o imóvel sito na Avenida António Sérgio, nº 1, freguesia